Continúa y presenta la solicitud de responsables del grupo “Siente en Tango”
quienes manifiestan la necesidad de apoyo económico para contratar artistas
que  realicen  demostraciones  durante  los  jueves  de  febrero  en  las
intervenciones que realizan en el Municipio.
Moción: Se aprueba el gasto de $ 24.000 (pesos uruguayos veinticuatro mil)
para la intervención de artistas invitados todos los jueves en la actividad que se
realiza  en  el  Municipio,  con  motivo  de  celebrar  el  primer  aniversario  del
proyecto  de Milonga “La Postigo”.  Se  procede  a votar.  Se aprueba por la
afirmativa.